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     Vážení občané, 
 

     hezké letní počasí, prázdniny  přede dveřmi, to vše umocňuje příjemnou pohodu těchto 
dní. Jako ji vnímám já, tak ji přeji i vám, abyste prožili hezkou dovolenou, nabrali nových sil. 
Chtěl bych poděkovat všem za práci, kterou vykonáváte ve prospěch obce a vlastně nás všech. 
Jsem rád, že již započala výstavba 21 bytových jednotek a věřím, že bude probíhat bez větších 
problémů.  Ještě jednou vám přeji příjemnou dovolenou a dětem hezké prázdniny. 
 

           Starosta. 

    
 

Prázdniny plné pohody a krásnou dovolenou přeje všem čtenářům  
Zpravodaje Obecního úřadu v Podbřezí 

 
senátor František Bartoš 

    
 

…… a je tu zase konec školního roku a čas na výlety 
 

     Kam se podívali žáci naší školy?  1., 2. a 3. ročník jel s paní učitelkou Hejzlarovou a  
Fidranskou do Nového Města n. Metují a žáci 4. a 5. ročníku navštívili společně s p. Hejzla-
rovou,  Ovčarikovou, Mrázkovou  a  panem Mervartem naše hlavní město  - Prahu.  
     Na přání dětí jsme se jeli vykoupat do AQUACENTRA do Hradce Králové. A jak tuto ná-
vštěvu hodnotí žáci 5. ročníku ?  Přečtěte si jejich slohové práce. Chtěla bych touto cestou 
poděkovat všem rodičům, kteří děti do Hradce odvezli a pomáhali nám s dozorem. 
     Kolektiv pracovníků základní školy přeje všem pěkné prázdniny a hezkou dovolenou. 

                             Mgr. Dana Fidranská 
 
     V sobotu  8. 6.  jsme jeli se školou  do Hradce  Králové  do Aquacentra. Odvezli nás tam  
rodiče. Vešli  jsme  do  Aquacentra  a  dostali  jsme se  do  vody.  Později  jsme  šli  do  šatny,  
tam  jsme  se  převlékli  do plavek a šli se vysprchovat. Vešla jsem dovnitř  a viděla jsem tam  
velký bazén, tryskavé vodopády, bublající bublinky, velký ozdobný tobogán, skokanský  
můstek  a  bufet a také  tam  pouštěli  po  půl hodině  umělé  vlny. Velice jsem se tam pobavi-
la.  Hodně  jsem  jezdila  na  tobogánu.  Líbily  se  mi také  umělé  vlny  a  se  svojí  kamarád-
kou  jsme  jely  spolu  na  tobogánu.  Taky  jsem  šla  do  perličkových lázní.  Moc se mi  to  
tam  líbilo  a  jela  bych  tam  znovu. 

               Lenka Mervartová 
 
     V sobotu 8. 6. se naše škola vypravila do Aquacentra v Hradci Králové. Před Aquacentrem 
jsme chvíli čekali a pro všechny to byl takový malý nervák, protože se chtěl každý koupat. 
Když jsme vešli dovnitř, paní učitelka zaplatila vstupné a každý dostal náramkové hodinky. 
Ty se daly k malé krabičce otevřel se nám průchod. Všichni jsme se převlékli a každý šel do 
své sprchy. Po sprše se konečně šlo do vody. Bylo tam mnoho atrakcí, nejvíc se určitě líbil 
tobogán, který byl  82 metrů  dlouhý a různě zatočený po venku. Do vody se může skákat 
z modrého a malého skokánku. Líbily se nám i umělé mořské vlny, bublinkové lázně, pára, 
vodopády a malý bazének pro děti. Navštívili jsme také 50 metrů dlouhý bazén. Po dvou ho-
dinách, když si každý všechno vyzkoušel, jsme museli jít domů. Všichni se osprchovali a pře-
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vlékli se. Po skončení jsme vrátili hodinky a dostali jsme zpátky zálohu. Měli jsme možnost si 
v bufetu koupit jídlo. Venku se jen mluvilo o tom, jak to bylo pěkné a že sem znovu přijede-
me. Nakonec jsme se rozešli a jeli domů.                         Tomáš Cvejn 

           
     V sobotu  jsme jeli s celou školou do Aquacentra v Hradci Králové. Vyjeli jsme ve čtvrt na 
osm a dorazili jsme tam v osm hodin. Chvíli jsme čekali, než dorazili všichni a než otevřou. 
Když otevřeli, tak nám paní učitelka dala hodinky a šli jsme do šaten. Odstrojili jsme se a 
v plavkách jsme se šli osprchovat. Když jsme se osprchovali, šli jsme do bazénu. Nejdříve 
jsem vyzkoušel  tobogán a hodně se mi to líbilo. Pak jsem šel do bazénu a začaly vlny. Také 
tam byly vodopády, teplá a studená voda. Když jsme museli jít, osprchovali jsme a ustrojili, 
na závěr jsme si koupili párek v rohlíku a jeli domů. Moc se mě tam líbilo a  chtěl bych tam 
jet ještě jednou.                                  Vít Janský 
                                  
     V sobotu  8. 6. navštívila ZŠ  Podbřezí  Aquacentrum v Hradci Králové. Nejprve  jsme  se  
sešli   před  budovou  Aquacentra.  Poté  jsme  šli všichni  dovnitř a paní učitelka  za  nás  za-
platila   vstupné a zálohu  na klíče.  Potom  se  všichni  vydali do sprch a do šaten. Ze sprch se 
všichni těšili  na velký  bazén  s  umělými  vlnami,  vyzkoušeli  jsme si  bublinkové  lázně, 
dlouhý  tobogán.  Pro malé děti tam byl malý  bazének , velký bazén, který  měl  délku 50 m a  
hloubku  8 m. V Aquacentru  se  všem  moc líbilo a  všichni doufají, že se tam brzy  podívají. 
                                                Veronika   Mrázková 
 
     Dne  8. 6.  se  účastnila  celá ZŠ Podbřezí  výletu  do  Aquacentra. Než jsme vešli do  
Aquacentra, chvíli  jsme čekali  a  pak  vešli  do velké místnosti. Paní  učitelka  Dana Fidran-
ská   zaplatila  vstupné a rozdala všem hodinky. Nakonec  jsme šli  do šaten. Když  jsme  se 
převlékli  a  osprchovali,  šli  jsme po  schodech k  bazénům. Bylo tu mnoho atrakcí např.: to-
bogán, bublinkové lázně a také vyhřívací bublinkové  lázně. Po každé  půlhodině  bylo  umělé  
vlnobití.  Moc  se mi  výlet líbil  a  jela bych  znova.                        Zuzana  Piewaková
         
     Dne 8. 6. jsme jeli do Aquacentra. Měli jsme to ke Dni dětí. Když jsme přijeli, tak jsme  
chvilku čekali. Když otevřeli, tak jsme vešli  dovnitř, paní učitelka zaplatila vstupné a 50 Kč 
zálohu za hodinky. Potom jsme šli do šaten. Převlékli jsme se do plavek. Když jsme vešli, tak 
jsme se dohodli,  kde se sejdeme. Byl tam tobogán, velký studený bazén, ale tam se může 
jednou. Také tam byla bublinková lázeň. Také tam byl velký bazén, kde každou půl hodinu 
pouštěli umělé vlnobití a také malý bazének pro malé děti. Moc se mi tam líbilo a jel bych 
znovu.                     Ondra Zaňka 
  

Ze života obce 
 

Ze zasedání zastupitelstva obce dne 24. 4. 2002: 
    Přítomní byli seznámeni se zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 
2001, kterou provedly auditorky z Okresního úřadu v Rychnově nad Kněžnou. Zpráva kladně 
hodnotí hospodaření obce, což má vliv i na dotační programy. 
    Dne 15. 4. 2002 požádali dopisem manželé Grimmerovi, bytem Lhota Netřeba 64, o půjčku 
ve výši 100 tis. Kč na stavební úpravy podkroví domu čp. 64 (vznikne nová bytová jednotka). 
Vzhledem k tomu, že obec má ve fondu rozvoje bydlení finanční prostředky a že manželé 
Grimmerovi splňují podmínky dané vyhláškou obce o poskytování půjček, neměli zastupitelé 
k jejich žádosti připomínek. Půjčka bude poskytnuta až po předložení všech potřebných pod-
kladů dle vyhlášky obce a sepsání smlouvy. 
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     Na základě celkového zaměření konce „haďáku“ firmou GEOSPOL Dobruška byla zjiště-
na následující nesrovnalost. Když obec Podbřezí budovala v r. 1975 komunikaci na „haďáku“, 
zabrala  panu Novotnému J. pozemek o výměře 73 m2, parc. č. 714/10. Proto starosta obce 
navrhuje, aby za tento pozemek byl panu Novotnému nabídnut pozemek 884/5 o výměře cca 
206 m2, který tvoří hranici na druhé straně jeho pozemku. Obě parcely jsou dle znaleckého 
posudku finančně shodné a proto směna může být uskutečněna. Zastupitelé tuto verzi přijali 
jako nejoptimálnější. 
     Přípravy na stavbu 21 bytových jednotek pokračují podle plánu a jednou z věcí, kterou je 
nutno odsouhlasit je to, že si obec vezme hypotéční úvěr ve výši 16 mil. Kč, aby zafinancova-
la  podíl obce na této výstavbě. Úvěr bude poskytnut na 20 let s pravidelnými měsíčními 
splátkami. 
     Bylo schváleno navýšení odměn  v souladu s nařízením vlády č. 122/2002 z 9. 4. 2002. 
Starosta 10 800,- Kč, místostarosta 3 000,-Kč, vedoucí stavební komise 1 310,- Kč, zastupitel 
+kronikář 900,- Kč, zastupitel 600,- Kč. 
     Starosta seznámil přítomné, že Radek Volf je ochoten si vzít na starost po panu Krycnerovi 
sekání všech veřejných ploch v obci. Proto zastupitelstvo obce schválilo plánovaný nákup 
motorové sekačky. Jako nejvhodnější se jeví sekačka PROFI s motorem Honda v ceně cca 35 
tis. Kč. Křovinořez na nepřístupné plochy již obec vlastní. 
     Všichni zastupitelé obdrželi předem Hospodaření obce Podbřezí za rok 2001 v písemné 
formě a zpráva byla vyvěšena i  na úřední desce. Hospodaření bylo jednohlasně schváleno. 

 
Hospodaření obce Podbřezí za rok 2001 

           Příjmy                 Výdaje 
Zemědělský půdní fond 11 026,00 
Les 34 571,00 19 675,00 
Silnice-cesty  488 793,75 
           -příspěvek na dopravní obslužnost  29 055,00 
Vodní hospodářství 15 067,00  
Základní škola  373 926,95 
Vnitřní obchod, služby,pohostinství   38 400,00 64 066,20 
Kultura, sociál.komise  34 337,50 
Památky  32 178,90 
Tělovýchova 1 000,00 51 159,70 
Bytové hospodářství 60 177,00 358 500,20 
Veřejné osvětlení  231 614,40 
Kom. služby a místní rozvoj(prodej pozemků) 47 282,50 325 997,30 
Komunální odpady 37 273,00 67 851,40 
Ochrana přírody, péče o zeleň  33 217,70 
Sociální výpomoc starším a nemocným  lidem  13 398,40 
Požární ochrana  17 620,90 
Místní správa 31 114,50 543 960,35 
Příjmy a výdaje z fin. operací 51 876,68 12 838,80 
Příspěvek na nemocné (hospic)  2 000,00 
Příspěvky pro DSO Deštné  1 569,00 
Finanční vypořádání minulých let  15 000,00 
Sčítání lidu 1 400,00 1 346,50 
Daně celkem (FO, PO) 1 121 685,00 
Daň z DPH 787 131,00 
Daň z nemovitosti 232 098,00 
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Správní poplatky 6 850,00 
Poplatek ze psů 6 530,00 
Poplatek ze vstupného 780,00 
Úhrada z úhrad z dobýv. prostoru (lom Masty) 336,00 
Poplatek z ubytovací kapacity 686,00 
Příjmy za odnětí zeměd.a lesní půdy 163,00 
Ostatní poplatky 5 000,00 
Poplatek za užívání veř. prostranství 10,00 
Splátky  a  půjčky z FRB 217 500,00 215 492,50 
Splátky půjček od fyz. osob 12 000,00 
Dotace na školství a správu, soc.dávky  62 455,50 
Dotace – program obnovy 235 000,00 
Za věcné břemeno – plynovod 5 500,00 
Příspěvek na T. Paštu 10 000,00 
Finanční dar OkÚ na opravu obec.majetku 40 000,00 
Příspěvek Města Dobrušky na žáky 17 500,00 
C e l k e m 3 090 412,18 2 933 600,45 
 
Stav fin. prostředků na účtech:  k     1. 1. 2001  297 125,34 
                                                   k 31. 12. 2001 453 937,07 
      
     V polovině května se do obecního bytu ve škole nastěhují manželé Navrátilovi se třemi 
dětmi a proto je nutné vyměnit starý kotel ústředního topení za nový, přidělat stříšku nad 
vchodem, udělat a osadit nové dveře mezi ložnicí a obývacím pokojem a byt vymalovat. Tě-
mito pracemi bude pověřena firma STAVOS Dobruška. Předpokládané náklady cca 70 tis. 
Kč. 
Informace starosty 
- zadání studie chodníku od Kupkových po Bílkovi na Cháborách – studie zadána projek-

tantovi panu Vondřejcovi 
- u Okresní správy silnic v RK reklamována komunikace v zatáčce u rybníka a pod Fous-

kovými 
- svěcení základního kamene proběhne 11. 5. 2002 od 13 hod. v zámecké kapli 
- nové dopravní značení na Cháborách. 
Diskuse 
- p. Votroubek vznesl dotaz na telefonní seznam v budce 
- p. Z. Volf –  možnost osazení dlaždic k houpačkám 
- ing. Felcman – dotaz na zadlužení obce při hypotéčním úvěru. 

Ze zasedání zastupitelstva obce, které se uskutečnilo 19. června 2002. 
      Ředitelka základní školy Mgr. Dana Fidranská seznámila přítomné s informacemi o pře-
chodu škol a školských zařízení do právní subjektivity. Dle nového zákona, který byl schvá-
len na konci května letošního roku, je tato povinnost pro všechny tyto subjekty, protože na 
konci roku 2002 bude zrušen okresní úřad, jehož školský referát prováděl veškerou potřebnou 
agendu pro tato školská zařízení v celém okrese. V důvodové zprávě novely zákona je uvede-
no, že cíl předkládané novely zákona spočívá v úpravě problematických míst pro oblast vzdě-
lávání, která byla způsobena reformou veřejné správy i některými předchozími novelami 
školské legislativy. Podstata návrhu je založena na třech okruzích - posílení zřizovatelských 
pravomocí u obcí, vymezení povinností kraje v oblasti vzdělávání a posílení autonomie škol.    
Do právní subjektivity byl škola měla přejít od roku 2003. V rámci internetizace škol obdržela 
v květnu naše škola čtyři síťově propojené počítače. 
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      Starosta seznámil přítomné s dvěma návrhy zabezpečovacích systémů pro Základní školu 
v Podbřezí. Cílem těchto systému je ochrana obecního majetku před odcizením. Zároveň in-
formoval o možnosti připojištění u pojišťovny Kooperativa, u které již máme obecní majetek 
pojištěn. Z důvodů manipulace se zabezpečovacím systémem a nejasným výhledem budouc-
nosti základní školy se zastupitelé dohodli, že prozatím připojistí vybavení základní školy ve 
stávající pojistné smlouvě uzavřené s pojišťovnou Kooperativa. 
     Dne 15. května 2002 požádal pan František Marek o půjčku z fondu oprav bydlení ve výši 
100 tis. Kč na stavební úpravy – přestavbu přízemí domu čp. 64. Po předložení stavebního 
povolení a splnění dalších podmínek dle obecní vyhlášky č. 1/1999 bude tato půjčka panu 
Markovi poskytnuta. 
     Naše obec uzavřela na začátku letošního roku smlouvu s firmou EKO-KOM, která se za-
bývá zajištěním zpětného odběru a recyklací odpadů z obalů. Protože odpady třídíme a firma 
Marius Pedersen je dál zpracovává, dostáváme od firmy EKO-KOM  smluvně vždy za čtvrtle-
tí odměnu za odvedené množství těchto tříděných odpadů. Firma EKO-KOM se stala autori-
zovanou obalovou společností a zajišťuje systém sdruženého plnění, proto byla na základě 
zákona o odpadech  smlouva upravena. V praxi to  znamená,  že obec dále beze změn pokra-
čuje v jí schváleném systému nakládání s komunálním odpadem včetně tříděného sběru odpa-
dů prostřednictvím odpadářské firmy. Nová smlouva byla zastupitelstvem schválena. 
     Stará hasičská zbrojnice stále slouží jako skladiště. Střecha je v havarijním stavu a pan 
Jablonský se nabídl, že by provedl opravu střechy a úpravu fasády. Předběžné náklady budou 
činit cca 10 tis. Kč.   
     K dokončení komplexu sportoviště a společenského areálu chybí vybudovat moderní udír-
nu, která byla zničena při povodni v létě 1998. Této akce je ochoten se ujmout pan Václav 
Mervart s tím, že by tyto práce ještě letos provedl. Názor všech přítomných je souhlasný, pro-
tože se areál často využívá ke společenským akcím. Odhad nákladů na výstavbu udírny je cca 
10 tis. Kč. Obě tyto akce zastupitelé schválili. 
Informace starosty 
- Ve Lhotě byly stávající kontejnery posíleny o kontejner na plasty a ve Studánce byl osa-

zen  kontejner na komunální odpad, který bude zamčen, klíče bude mít každý náš občan 
Studánky, který je zapojen do našeho systému odpadového hospodářství a řádně platí. 

- V pátek 7. června 2002 bylo předáno firmě VASPO staveniště pro výstavbu tří bytových 
domů. 

- Finanční úřad v Rychnově n.Kn. provedl kontrolu dotací na neodkladná opatření po po-
vodni v roce 1998 a kontrolu dotací na opravu technické infrastruktury, opravu místních 
komunikací a výstavbu povodňového domku. Závěr zprávy o této kontrole zní, že nebylo 
zjištěno porušení rozpočtové kázně. 

- Dotace a dary do obce od roku 1997 činí k dnešnímu dni 14,5 mil. Kč. 
- Tak jak bylo schváleno o minulém zasedání, byla zakoupena rotační sekačka HONDA 

s mulčovačem v ceně 32 tis. Kč. 
- Ve dnech 8. a 9. června 2002 oslavili hasiči na Cháborách 125. výročí od svého založení, 

pozvali rodáky, v neděli uspořádali běh areálem zdraví a odpoledne dětský den. Obě akce 
sponzorovala také Obec Podbřezí. 

- V nejbližších dnech budou ošetřeny postřikem chodníky v Podbřezí a na Cháborách. 
- Správa a údržba silnic Rychnov n. Kn. osadila  svodidla v zatáčce pod bývalou hájovnou. 
 Diskuse 
- Josef Jarkovský - dotaz na ohlášení drobné stavby na udírnu na hřišti, - odpověď – tímto 

úkolem je pověřen předseda stavební komise. 
-     Dotaz na plánovaný chodník na Cháborách – urgence projektu od p. Vondřejce. 
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Jak se dařilo: 
 
     Dne 30. dubna 2002 uspořádaly ženy se svými dětmi lampiónový průvod ze hřiště k místu 
pálení čarodějnic na rozcestí ke Studánce. Na tomto místě se  čarodějnice již pálí asi 30 let. 
V poslední době si však někteří občané spletli toto místo s veřejnou skládkou. Bylo proto roz-
hodnuto, že bude využita technika při budování bytovek, s jejíž pomocí bude toto místo ukli-
zeno a zatravněno. Další čarodějnice se pak budou moci tradičně oslavit tak, jako je pořádají 
občané a hasiči ze Lhoty, kde s dovolením pana Moravce byla třeba letos postavena hranice i 
s „čarodějnicí“ na jeho pozemku. Dětem rodiče uspořádali různé soutěže, při kterých se děti 
vydováděly a společně pak se dvěma čarodějnicemi podpálily hranici. Výhodou této tradice 
ve Lhotě je, že ohniště, hřiště a občerstvení je v jednom místě, takže se celá akce stává atrak-
tivní a dostupná pro občany všech věkových kategorií. 
     Netradičním způsobem byla v sobotu 11. května 2002  zahájena v Podbřezí výstavba tří 
sedmibytových domů. Stalo se tak v zámecké kapli, kde farář Vincent Zonták při mši posvětil 
základní kámen stavby a celému úsilí popřál hodně zdaru. Slavnosti se kromě jiných zúčastni-
li poslanci PČR Josef Ježek a Zdeňka Horníková, senátor František Bartoš, starosta obce An-
tonín Novotný a  vedení stavební firmy VASPO s.r.o. Vamberk, která bude stavbu provádět. 
Ta také uspořádala pro pozvané pohoštění v místním hostinci. 
     Na 12. května 2002 pozval již tradičně starosta všechny maminky z naší obce k oslavě 
dne matek. Předem oznámené divadelní představení Zvonokosy nebylo z technických důvodů 
sehráno, náhradou byla pozvána pěvecká skupina ing. Kosiny z Hradce Králové, která pří-
tomné provedla světoznámou operetou. Známé skladby a působivé provedení umocněné ko-
morním prostředím malého sálu určitě zanechalo v každém z přítomných pěkný zážitek. 
Oslava byla ukončena osobní gratulací starosty obce a předáním kytičky s malým občerstve-
ním. 
     Ve čtvrtek 16. května 2002 byla za účasti cca 75 občanů v zámecké kapli sloužena              
pouťová mše, kterou celebroval mons. Socha, generální vikář z Hradce Králové. 
     V sobotu 18. května 2002  pořádal SDH Podbřezí pouťovou zábavu. Pro velkou konku-
renci v blízkém okolí nebyla tak hojně navštívena, o to však byla veselejší. 
     Ve čtvrtek 30. května 2002 se v 19 hodin konala slavnostní mše svatá s průvodem 
k čtyřem mobilním oltáříkům umístěných při cestě v parku na připomínku památných regio-
nálních oslav Božího Těla konaných na Skalce za pátera Rozínka (první oltářík na tradičním 
místě v prostoru brány ze dvora, druhý u vchodu ze schodiště před zámkem, třetí v rohu zúže-
ného hrdla spojujícího kapli se zámkem a čtvrtý před vchodem do kaple). Slavnosti se zúčast-
nilo asi 90 lidí. 
     U příležitosti výročí 125 let založení Sboru dobrovolných hasičů na Cháborách uspořá-
dali členové SDH  ve dnech  8. a  9. června 2002  oslavy tohoto výročí spojeného se setká-
ním rodáků z Chábor. Po úvodní prezentaci rodáků, hostů a členů sborů dobrovolných hasičů 
byly zahájeny oslavy slavnostní schůzí. Té se zúčastnil  generální ředitel HZS a náměstek mi-
nistra vnitra ing. Miroslav Štěpán. Společný oběd, koncert dechové hudby v areálu zdraví (po 
průtrži mračen se hudba i hosté přestěhovali do hostince), opékání masa, možnost prohlídky 
výstavky z historie hasičů na Cháborách, jejich vybavení dříve a nyní, možnost nahlédnout do 
kronik, dobových písemností a dnes již  historie ničivé povodně z roku 1998, to byl bohatý 
program na celou sobotu, který byl dovršen taneční zábavou v hostinci s hudbou COMBI 
Kvasiny.  V neděli  se pak pokračovalo ve sportovním duchu a to uspořádáním již tradičního 
XXI. ročníku Přespolního běhu areálem zdraví (Velká cena východních Čech v bězích) za 
účasti 82 závodníků, kteří startovali ve 13 kategoriích. Hodnotné ceny pak vítězům předávali 
paní Pěva Holancová z firmy AZ Satelit a starostové Města Dobrušky a Obce Podbřezí. Ne-
dělní odpoledne pak bylo završeno uspořádáním dětského dne za spolupořadatelství Dětského 
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domova ze Sedloňova. Připravit tak nabitý program do dvou dnů je veliký a nesnadný úkol, 
proto dík všem, kteří se na této akci podíleli, dík také patří sponzorům a nakonec i všem zú-
častněným. 
 
 

Výsledky voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 
konaných ve dnech 14. a 15. června 2002 v Obci Podbřezí 

 
Strana                                                            Podbřezí          Lhota            Celkem za obec 
3   Česká strana sociálně demokratická 33 16  49 
5   Balbínova poetická strana 1 0    1 
6   Volba pro budoucnost 1 0    1 
7   Humanistická aliance 10 0    10    
9   Naděje 3 3    6 
11 Republikáni Miroslava Sládka 1 0    1 
16 Strana venkova-spojené občanské síly 1 2    3 
21 Sdružení nezávislých 8 4   12 
22 Občanská demokratická strana 29 12   41 
23 Komunistická strana Čech a Moravy 17 4   21 
25 Koalice KDU-ČSL, US-DEU 46 43   89 
26 Strana za životní jistoty 0 1    1 
27 Pravý Blok 2 0    2 
28 Strana zelených 4 2    6 
 
Počet zapsaných voličů celkem 240 114  354 
Počet voličů u voleb 156 87  243 
% 65 76,32                         68,64 
                
 
     Ve dnech 14. a 15. 6. 2002 uspořádali sportovci SK SKALKA zábavu a diskotéku na 
místním sportovišti. Účast i přes konkurenci v blízkém okolí byla dobrá, obě zábavy proběhly 
bez incidentů, za což díky všem pořadatelům. 
 
    V neděli  23. 6. 2002  uspořádaly ženy  dětský den na místním hřišti za základní školou. 
Pro děti byla připravena stanoviště se soutěžemi, kde za splnění úkolů obdržely potvrzení, 
které pak bylo dokladem pro odměnu ve formě balíčku se sladkostmi a psacími potřebami. 
Posilněny opečeným párkem a limonádou pak soutěžily v obratnosti na kole. Největším dár-
kem byla projížďka na  koních pana Kováře z Bílého Újezdu. Dětský den se vydařil i přes 
nižší účast a nepřízeň počasí. Dík patří všem, kteří se na přípravě akce zúčastnili a též i dík 
sponzorům. 
                     Jana Volfová
  

Připravované akce: 
 

16. srpna 2002 – diskotéka, začátek ve 21 hod. na místním hřišti 
18. srpna 2002 – koncert Opočenky  na místním hřišti  
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Připomínáme, že splatnost odpadů za 1.pol. 2002 
je do 30. 6. 2002. 

 
HODINY PRO VEŘEJNOST          pondělí a středa  13-19 hod. 
NA OBECNÍM ÚŘADU:       úterý a čtvrtek 7.30-12 hod. 

 
ZMĚNA OTEVÍRACÍ DOBY NA POŠTĚ 

     Z důvodu dostupnosti poštovních služeb  veřejnosti zavádí Česká pošta, s.p. v roce 2002 
projekt jednotných hodin pro veřejnost a to postupně u všech pošt. Tyto hodiny jsou stanove-
ny podle velikosti sídelních celků tak, aby měli občané možnost si v odpoledních hodinách 
vyzvednout své zásilky – tolik citace z dopisu Ing. Stanislava Čížka, ředitele Obvodu Rych-
nov n. Kn.  
 

HODINY PRO VEŘEJNOST NA NAŠÍ POŠTĚ OD 3. ČERVNA 2002 
 

Pondělí – pátek  8.00 – 9.00 hod.  14.00 – 16.00 hod. 
 
 

ZMĚNA PRVNÍ POMOCI V DOBRUŠCE 
     Od 1. července 2002 dochází ke změně v  zajišťování lékařské služby první pomoci 
(LSPP) na poliklinice v Dobrušce omezením nočních výjezdů. Každý den v době od 22 do 7 
hodin následujícího dne bude v ordinaci LSPP na poliklinice v Dobrušce poskytovat ambu-
lantní zdravotní péči praktický lékař pro dospělé a zdravotní sestra, ale nebude zajištěna služ-
ba návštěvní. Lékař v této době bude tak jako doposud pečovat o pacienty, kteří se dostaví do 
ordinace, případně bude poskytovat konzultace ohledně zdravotního stavu po telefonu – č. 
0443/621100, nebude ovšem navštěvovat pacienty v terénu.  
     Pacientům, kteří jsou ohroženi na životě, bude nadále poskytovat neodkladnou péči 
zdravotnická záchranná služba – tísňové volání 155. 

                               
PRO PŘÍPAD OHROŽENÍ 

pokračování 
 

KDYŽ ZAZNÍ SIRÉNA 
 
1. OKAMŽITĚ SE UKRYJTE 

 Vyhledejte ukrytí v nejbližší budově. Tou může být výrobní závod, úřad, kancelář, ob-
chod, veřejná budova i soukromý dům. 

 Jestliže cestujete automobilem a uslyšíte varovný signál, zaparkujte automobil a vy-
hledejte úkryt v nejbližší budově. 

 
2. ZAVŘETE DVEŘE A OKNA 

 Když jste v budově, zavřete dveře a okna. Siréna může s velkou pravděpodobností 
signalizovat únik toxických látek, plynů, radiačních zplodin a jedů. Uzavřením prosto-
ru snížíte pravděpodobnost vlastního zamoření. 
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3. ZAPNĚTE RADIO NEBO TELEVIZI 
 Informace o tom, co se stalo, proč byla spuštěna siréna a varováno obyvatelstvo a co 

dělat dále, uslyšíte v mimořádných zpravodajstvích hromadných informačních pro-
středků. V případě výpadku elektrického proudu využijte přenosný radiopřijímač na 
baterie. Tyto informace jsou sdělovány i obecním rozhlasem, popř. elektronickými si-
rénami. 

 
CO DĚLAT, KDYŽ BUDE NAŘÍZENA EVAKUACE 
 Dodržujte pokyny správních úřadů, obcí, popř. zaměstnavatele, kteří organizují nebo za-

jišťují evakuaci. 
 Dbejte pokynů k evakuaci osob nařízených velitelem zásahu. 
 Dodržujte stanovené zásady pro opuštění bytu, vezměte si evakuační zavazadlo a dostavte 

se na určené místo. 
 Při použití vlastních vozidel dodržujte pokyny orgánů zabezpečujících evakuaci. 
 
ZÁSADY PRO OPUŠTĚNÍ BYTU NEBO RODINNÉHO DOMU V PŘÍPADĚ EVA-
KUACE 
 
 Uhaste otevřený oheň v topidlech. 
 Vypněte elektrické spotřebiče (mimo ledniček a mrazniček). 
 Uzavřete přívod vody a plynu. 
 Ověřte, zda i sousedé vědí, že mají opustit byt. 
 Dětem vložte do kapsy oděvu cedulku se jménem a adresou. 
 Kočky a psy si vezměte s sebou. 
 Ostatní domácí zvířata, včetně exotických zvířat, ponechte doma a dobře je předzásobte 

vodou a potravou. 
 Vezměte evakuační zavazadlo, uzamkněte byt a dostavte se na určené evakuační středis-

ko. 
 
EVAKUAČNÍ ZAVAZDLO 
     Evakuační zavazadlo se připravuje pro případ opuštění bytu v důsledku vzniku mimořádné 
události nebo nařízené evakuace. 
     Jako evakuační zavazadlo poslouží např. batoh, cestovní taška nebo kufr. Zavazadlo 
označte svým jménem a adresou. 
Obsahuje: 
 Základní trvanlivé potraviny, nejlépe v konzervách, dobře zabalený chléb a hlavně pitnou 

vodu. 
 Předměty denní potřeby, jídelní misku a přípor. 
 Osobní doklady, peníze, pojistné smlouvy a cennosti. 
 Přenosné rádio s rezervními bateriemi. 
 Toaletní a hygienické potřeby. 
 Léky, svítilnu. 
 Náhradní prádlo, oděv, obuv, pláštěnku, spací pytel nebo přikrývku. 
 Kapesní nůž, zápalky, šití a další drobnosti. 
 
     Hlavní činností obyvatelstva je ochrana před účinky chemických látek, radioaktivních 
látek vhodnými předem připravenými ochrannými prostředky, či improvizovanými prostřed-
ky s ochrannými vlastnostmi, ukrytí nebo evakuace. 
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 Co nejdříve se ukryjte v zavřené místnosti (nejlépe ve sklepních prostorách), pokud mož-
no na straně odvrácené od jaderného zařízení. 

 Uzavřete a utěsněte okna, dveře a další otvory, vypněte ventilaci. 
 Sledujte zprávy v hromadných informačních prostředcích. 
 Připravte si prostředky improvizované ochrany dýchacích cest a povrchu těla. 
 Připravte si evakuační zavazadlo. 
 Jodové přípravky (tablety) a prostředky individuální ochrany odeberte a použijte až na zá-

kladě veřejné výzvy. 
 Budovu opusťte jen na pokyn. 
 
     Chemické zbraně, tj. zbraně způsobující ztráty na živé síle toxickými nebo jinak fyziolo-
gicky aktivními sloučeninami, patří vzhledem ke své vysoké bojové účinnosti a rozsáhlým 
prostorovým účinkům mezi hlavní druhy zbraní hromadného ničení. Mohou být použity ve 
formě aerosolu, v kapalném a plynném skupenství. Působí na organismus mnohostranně. Vy-
volávají poškození centrálního nervového systému, dýchacích orgánů, zažívacího traktu nebo 
narušují metabolismus, jiné mají zpuchýřující účinek. 
Jak se chránit před účinky chemických zbraní: 
 Urychleně použijte ochranný prostředek, tj. dětský vak, dětskou kazajku, ochrannou 

masku s filtrem nebo použijte prostředky improvizované ochrany dýchacích cest a po-
vrchu těla. 

 Všechny ochranné prostředky dokonale utěsněte. 
 Vyhledejte ukrytí v nejbližší budově. 
 
     Biologické zbraně mohou být použity ve formě aerosolu (bakterie, viry, toxiny) do 
ovzduší nebo uzavřených prostor nebo vypouštěním hmyzu (vši, blechy, mouchy, klíšťata) 
nebo infikováním vody, potravin, vzduchu, předmětů. Smysly člověka je biologické zamoření 
nezjistitelné. Výskyt se zjišťuje speciálními přístroji a odběrem vzorků. 
Jak se chránit před proniknutím nebo zanesením nákazy do organismu: 
 Nepoužívat vodu z neznámých a nezjištěných zdrojů. 
 Umět si připravit vodu pomocí chemických desinfekčních prostředků nebo převařením. 
 Nejíst pevnými obaly nechráněné nebo prověřené potraviny. 
 Udržovat čistotu těla i za nepříznivých podmínek. 
 Zbytečně se nedotýkat a neprohlížet podezřelé předměty. 
 Při známkách onemocnění ihned vyhledat zdravotnickou pomoc. 
 
DODRŽOVAT POKYNY ZDRAVOTNÍKŮ A PRACOVNÍKŮ HYGIENICKÉ SLUŽBY. 
 

PROSTŘEDKY IMPROVIZOVANÉ OCHRANY OSOB V RADIOAKTIVNĚ,  
CHEMICKY A BIOLOGICKY ZAMOŘENÉM PROSTŘEDÍ 

     Pokud nemáme k dispozici prostředky individuální ochrany a musíme si chránit dýchací 
cesty a povrch těla, použijeme prostředky improvizované ochrany. 
 
 K ochraně dýchacích cest použijeme navlhčenou roušku (složený kapesník, ručník, utěr-

ka) přiložením na nos a ústa. Upevněte roušku v zátylku šálou či šátkem. 
 Hlavu chraňte čepicí, kloboukem, šálou či kuklou tak, aby vlasy byly úplně zakryty a zvo-

lená pokrývka hlavy chránila též čelo, uši a krk. 
 Oči chraňte brýlemi – lyžařskými, plaveckými či motoristickými, ale větrací průduchy 

přelepte lepicí páskou. Pokud nemáte tyto brýle k dispozici, chraňte oči přetažením prů-
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hledného igelitového sáčku přes hlavu a jeho stažením tkanicí či gumou v úrovni lícních 
kostí. 

 Povrch těla chraňte kombinézou, kalhotami, pláštěnkou do deště, šusťákovou sportovní 
soupravou. Tyto ochranné oděvy je nutné dostatečně utěsnit u krku, rukávů a nohavic. 

 Nohy chraňte nejlépe vysokými botami nebo holínkami, ruce nejlépe zakryjeme gumo-
vými nebo koženými rukavicemi. 

 Při návratu ze zamořeného prostředí do bytu odložte v předsíni veškerý svrchní oděv do 
igelitového pytle a zavažte jej. Pokud je to možné, pečlivě se osprchujte, otřete do sucha a 
oblečte se do čistého oděvu. 

 
TYTO PROSTŘEDKY, JSOU-LI SPRÁVNĚ POUŽITY, 

MOHOU ZACHRÁNIT ŽIVOTY A OCHRÁNIT ZDRAVÍ OBYVATELSTVA. 
Pokračování v dalším čísle – Ukrytí obyvatelstva. 

 
 SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

 
Významná výročí 
  
červenec 82 let ŽAHOURKOVÁ Milada, Podbřezí 52 
 87 let KUCHAŘOVÁ Milada, Podbřezí 88  
srpen 75 let ZOUNAROVÁ Růžena, Lhota 30 
 83 let ČUDA František, Chábory 22 
 94 let MICHLOVÁ Božena, Lhota 46  
září 60 let KUPKOVÁ Květoslava, Chábory 10 
 65 let ENDLER Miroslav, Podbřezí 79 
 84 let VERNER Václav, Podbřezí 68  
 

Všem oslavencům přejeme pevné zdraví. 
 
Za druhé čtvrtletí roku 2002: 
 
se přihlásili:                  NAVRÁTIL Jiří,  Mgr., Podbřezí 3 
 NAVRÁTILOVÁ Dana, Podbřezí 3 
 NAVRÁTILOVÁ Marie, Podbřezí 3 
 NAVRÁTILOVÁ Dana, Podbřezí 3 
 NAVRÁTIL Jiří, Podbřezí 3                            
se odhlásili: KRYCNER Milan, Podbřezí 3 
 KRYCNER Milan ml., Podbřezí 3 
zemřeli: EHLOVÁ Marie, Podbřezí 44     6. 6. 2002 
sňatek uzavřeli:   HUŠEK Jiří, Podbřezí 66    27. 4. 2002 
     FIALOVÁ Hana, Dobruška 
 

Novomanželům přejeme hodně lásky a tolerance. 
 

E-mailová adresa Obecního úřadu v Podbřezí je obecpodbrezi@iol.cz 
Webové stránky Obce Podbřezí http://web.telecom.cz/obecpodbrezi 
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STRÁNKA VYHRAZENÁ PRO INZERCI 
 

 
STAIKA 

rychnovská realitní 
kancelář, v.o.s. 

Tradice – solidnost 
komplexní služby 
516 01 Rychnov n. Kn., 
Palackého 696 

tel: 0445 / 53 54 54 
GSM: 0603 – 14 00 14 

E-mail: staika@staika.cz 
www.staika.cz 

Internet- nabídka nemovitostí: 

www.realsys.cz 
Inzertní regionální noviny: 

Reality východních Čech 
Pro naše klienty hledáme ke 
koupi rekreační objekty, ro-
dinné domy a venkovská 
stavení v regionu Orlických 
hor a podhůří - s nabídkami 
se obraťte na r.k. STAIKA! 

 
 

PŘÍŠTĚ ZDE MŮŽE BÝT I VAŠE NABÍDKA ČI POPTÁVKA 
 KONTAKT PRO INZERCI    0443/666220. 

 


